GAB. PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP

PORTARIA TRT 18ª Nº 833/2024

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Autoriza o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária de viagem à Ex.ma Desembargadora
KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE e ao Ex.mo Desembargador PAULO
SÉRGIO PIMENTA, referentes ao período de 4/4/2024 a 5/4/2024.

            O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta das Solicitações de Diárias (SIGEO) nº 490/2024 e nº 491/2024, e do Processo Administrativo PROAD nº
4.525/2024,
            CONSIDERANDO o disposto no art. 65, inciso IV, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979 (Lei Orgânica da Magistratura
Nacional); e
            CONSIDERANDO o disposto na Portaria TRT 18ª nº 1593/2023, que dispõe sobre a concessão de diárias, a aquisição de passagens
aéreas e o pagamento de indenização de transporte no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,

             RESOLVE:

            Art. 1º Autorizar o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária de viagem, referente ao período de 4/4/2024 a 5/4/2024, à Ex.ma
Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE e ao Ex.mo Desembargador PAULO SÉRGIO PIMENTA, para cobrir as
despesas relativas ao deslocamento, a serviço, de Goiânia/GO a Rio Verde/GO.
            § 1º O deslocamento de que trata este artigo tem por finalidade a participação dos Magistrados na reunião destinada aos advogados,
magistrados e servidores da Justiça do Trabalho lotados em Rio Verde, agendada para o dia 5/4/2024 (sexta-feira), das 10h às 12h, na sede da
Ordem dos Advogados do Brasil, em Rio Verde – GO (OAB Rio Verde), realizada no bojo do Projeto Ouvidoria Ativa.
            § 2º O deslocamento dos magistrados no percurso Goiânia/GO a Rio Verde/GO será efetuado por meio de veículos oficiais.
             Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
             Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
GERALDO RODRIGUES NASCIMENTO

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

Portaria GP/DG/SGPE

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3936/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 21 de Março de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212082

PORTARIA TRT 18ª Nº 832/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Designa, em caráter excepcional, o servidor FERNANDO SILVA DE QUEIROZ BARRETO,
para substituir o titular do cargo em comissão de Secretário-Geral de Governança, código
TRT 18ª CJ-4, da Secretaria-Geral de Governança e Gestão Estratégica.

           O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo PROAD nº 6.687/2024,
           CONSIDERANDO o teor do artigo 10, inciso II, da Resolução Administrativa TRT 18ª nº 57/2022, que determina que a autoridade
competente poderá designar previamente substituto(a) em caráter excepcional quando do impedimento do substituto eventual;
            CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no art. 5º, § 8º, da Lei 11.416/2006, no art. 251, § 1º, do Regimento Interno
deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa TRT 18ª n° 91/2019, e no Anexo I da Resolução Administrativa TRT 18ª nº 57/2022; e
            CONSIDERANDO a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,

              RESOLVE:

         Art. 1º Designar, em caráter excepcional, o servidor FERNANDO SILVA DE QUEIROZ BARRETO, código s203201, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do cargo em
comissão de Secretário-Geral de Governança, código TRT 18ª CJ-4, da Secretaria-Geral de Governança e Gestão Estratégica, exercido pelo
servidor ROBNALDO JOSÉ SANTOS ALVES, código s009786, no dia 26 de março de 2024.
              Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
              Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Desembargador-Presidente
TRT da 18a Região

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª Nº 849/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º graus de
jurisdição, no período de 25 de março a 1º de abril de 2024.

            O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta dos Processos Administrativos SISDOC nºs 19.607/2017 e 706/2023 (PROAD nº 10.322/2023),
        CONSIDERANDO o disposto no art. 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs 25/2006, 39/2007
e 59/2009, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e da Resolução nº 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e
            CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa TRT
18ª nº 22, de 27 de março de 2018, e das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 2007/2018 e 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,

               RESOLVE:

            Art. 1º Designar a Excelentíssima Desembargadora WANDA LÚCIA RAMOS DA SILVA e o servidor RAFAEL FERREIRA CARNEIRO para
atuarem no plantão judiciário do 2º grau de jurisdição, no período de 25 de março a 1º de abril de 2024, no telefone (62) 3222-5200.
            Art. 2º Designar o Excelentíssimo Juiz Substituto, no exercício da titularidade da Vara do Trabalho de Mineiros, VINÍCIUS AUGUSTO
RODRIGUES DE PAIVA e o servidor LEANDRO VINÍCIUS DE MAGALHÃES RODRIGUES para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de

3936/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212082

jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no período de 25 de março a 1º de abril de 2024, no telefone (62) 3222-
5100.
            Art. 3º Designar o Oficial de Justiça SÉRGIO MURILO DA MOTA E SILVA para atuar no plantão judiciário do 1º e 2º graus de jurisdição, no
período de 25 de março a 1º de abril de 2024.
Parágrafo único. O Núcleo de Logística da Secretaria de Material e Logística providenciará o transporte do Oficial de Justiça, em caso de
necessidade.
              Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
              Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)

GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Desembargador-Presidente

TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PORTARIA TRT 18ª Nº 834/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo Proad n.º 6541/2024,
R E S O L V E:
Art. 1º Institua-se a Equipe de Planejamento da Contratação visando à aquisição de 03 (três) veículos, tipo sedan, para uso na categoria
institucional, 0 KM (zero-quilômetro), composta pelos seguintes membros:
I – Integrantes Demandantes: Ivandenberg Durães Oliveira (titular) e Lucas Augusto Cruvinel de Oliveira (suplente);
II – Integrantes Técnicos: Alexandre Gabriel Alfaix (titular) e Cariolano Afonso de Carvalho (suplente); e
II – Integrantes Administrativos: Pherilene Felisbino Duarte (titular) e Valéria Cristina Barcelos (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

PORTARIA TRT 18ª Nº 850/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo Proad nº 714/2024,
R E S O L V E:
Art. 1º Institua-se a Equipe de Planejamento da Contratação visando à prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para as unidades
deste Tribunal cujas localizações sejam abrangidas pela Equatorial Goiás Distribuidora de Energia S/A, composta pelos seguintes membros:
I – Integrantes Demandantes: Cássia Maria Sebba Kafuri (titular) e Paulo Sérgio de Castro (suplente);
II – Integrantes Técnicos: Paulo Henrique Almeida Lima (titular) e Fernanda Leles Gomes (suplente);
III – Integrantes Administrativos: Regina Célia de Medeiros (titular) e Valéria Cristina Barcelos (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

3936/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212082

Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 6878/2024
Interessado: VANDERLEI ALVES DE MENDONÇA
Assunto: Reconhecimento de licença-prêmio por assiduidade
Decisão: Deferido

-

Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 5820/2024
Interessada: MARIA MADALENA DA SILVA GOMES
Assunto: Abono de Permanência
Decisão: Deferido

-

Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 6819/2024
Interessado: FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA DE ALMEIDA
Assunto: Reconhecimento de licença-prêmio por assiduidade
Decisão: Deferido

-

Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 6846/2024
Interessado: KELLER ROBERTO MELO ROCHA
Assunto: Reconhecimento de licença-prêmio por assiduidade
Decisão: Deferido

3936/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212082

-

Portaria

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 828/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD Nº 5839/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor ALAN MARCOS VAZ, código s163104, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Secretaria da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás, a partir de 11 de março de
2024.
Art. 2º Remover, a pedido, o servidor  ALAN MARCOS VAZ, código s163104, da Secretaria da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás para a
Secretaria de Cálculos Judiciais, a partir de 11 de março de 2024.
Art. 3º Remover, a pedido, a servidora SOFIA SILVA CÂMARA, código s203308, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Secretaria de Gestão de Pessoas para a Secretaria da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiàs, a partir de 11 de março de 2024.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 831/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo PROAD nº
6.214/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 18 de março de 2024, a PORTARIA TRT 18ª SGPe nº 685/2023, que autorizou o regime de teletrabalho da servidora
TATIANA SANTANA CUNHA, código s202902, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, no Gabinete da
Desembargadora do Trabalho Rosa Nair da Silva Nogueira Reis.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)

MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 827/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo PROAD nº
5839/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 11 de março de 2024, a PORTARIA TRT 18ª Nº 3213/2023, que autorizou o regime de teletrabalho do servidor ALAN
MARCOS VAZ, código s163104, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Secretaria da Vara do Trabalho de
Valparaíso de Goiás.

3936/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212082

GAB. PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGJ 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 5
    Portaria SGPE 5

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
MATEUS VARGAS MENDONÇA

Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 825/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD nº 6.214/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora TATIANA SANTANA CUNHA, código s202902, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada de Assistente de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Rosa Nair da
Silva Nogueira Reis, a partir de 18 de março de 2024.
Art. 2º Remover a servidora TATIANA SANTANA CUNHA, código s202902, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Rosa Nair da Silva
Nogueira Reis para a Divisão de Correição, a partir de 18 de março de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3936/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212082

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	GAB. PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGJ

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2024-03-21T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148